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Sağlam ve Çürükten Etkilenmiş
Kök Dentinine Farklı Adezivlerin

Bağlanma Dayanımı

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu çalışmanın amacı, bir total-etch ve üç self-etch adeziv sistemin sağlam ve çürükten
etkilenmiş kök dentinine mikro gerilim bağlanma dayanımını karşılaştırmaktır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Yirmi
dört adet çekilmiş insan küçük azı dişinin (12 adet sağlam kök dentini ve 12 adet çürükten etkilenmiş kök
dentini) kuronları uzaklaştırıldıktan sonra, kökler iki parçaya ayrıldı ve her iki yüzey zımparalandı (600 gren
zımpara kâğıdı). Elde edilen 24 adet çürükten etkilenmiş, 24 adet de sağlam kök dentini rastgele dörder
farklı gruba ayrılarak (s= 6) toplamda 8 çalışma grubu elde edildi. Her iki tip kök yüzeyinin servikal
üçlülerinde dört farklı adezivden biri kullanıldı; bunlar Total-etch Excite DSC (Ivoclar), self-etch Protect
Bond (Kuraray), self-etch Hybrid Bond (Sun Medical) ve self-etch G Bond (GC) idi. Adeziv uygulamasını
takiben rezin kompozit Clearfil AP-X tabakalama yöntemi kullanılarak 4 mm yüksekliğinde restorasyonlar
oluşturuldu. Yirmi dört saat 37°C’de suda bekletilen örneklerden 0,8 ± 0,2 mm2 boyutunda, dentin ve
kompozit içeren çubuklar elde edildi (s= 24). Elde edilen örneklerin mikro gerilim bağlanma dayanımının
ölçülmesini takiben istatistiksel analiz iki yönlü varyans analizi ve bağımsız-t testleriyle yapıldı (p< 0.05).
BBuullgguullaarr::  Protect Bond sağlam kök dentininde diğer adezivlere oranla daha yüksek bağlanma dayanımı
gösterdi (p< 0,05). Excite DSC, Hybrid Bond ve G Bond sağlam ve çürükten etkilenmiş kök dentininde
birbirine yakın mikro gerilim bağlanma dayanımı gösterirken, Protect Bond grubunda bağlanma
dayanımında, çürükten etkilenmiş dentinde, sağlam dentine oranla istatistiksel olarak önemli derecede
azalma gözlendi (p< 0,05). SSoonnuuçç::  Excite DSC, Hybrid Bond ve G Bond adeziv sistemlerin, sağlam ve
çürükten etkilenmiş kök dentininde kullanımları arasında bağlanma dayanımları açısından bir fark
gözlenmemiştir. Bununla birlikte, Protect Bond grubunda ortalama değerler, çürükten etkilenmiş kök
dentininde sağlam kök dentinine oranla anlamlı derecede azalma göstermiştir.  

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Dentin; yapıştırıcılar; diş yapıştırma; dentin yapıştırma ajanları; diş onarımı, kalıcı

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The purpose of this study was to compare the micro-tensile bond strength of a total
etch and three self-etching systems to sound or caries-affected root dentin. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  The crowns
of 24 extracted human premolar teeth (12 for sound root dentine or 12 for caries-affected root dentine) were
removed. The roots were sectioned into two and each section was prepared to expose flat dentin surfaces (600
grit SIC paper). Twenty four caries-affected root dentines and twenty four sound root dentines were ran-
domly divided into four groups (n= 6); overall eight groups were formed. Cervical regions of the two types
of root dentine substrates were treated with one of the four adhesives; Total-etch Excite DSC (Ivoclar), self-
etch Protect Bond (Kuraray), self-etch Hybrid Bond (Sun Medical) and self-etch G Bond (GC). After bond-
ing procedures, 4 mm high composite resin build-ups (Clearfil AP-X, Kuraray) were created incrementally.
After storage in 37° C water for 24 hours, the specimens were vertically serially sectioned into 0.8 ± 0.2 mm2
slabs that contained dentine and composite (n= 24). Micro-tensile bond strengths of the obtained speci-
mens were carried out and statistically analyzed using two-way ANOVA and independent-t tests (p< 0.05).
RReessuullttss::  The results indicated that Protect Bond showed higher bond strength to sound root dentine when
compared to the other adhesives (p< 0.05). Excite DSC, Hybrid Bond ve G Bond adhesive systems showed
stable bond strength to sound or caries affected root dentine whereas micro tensile bond strength of Protect
Bond was significantly decreased on caries-affected root dentine when compared with normal root dentine
(p< 0.05). CCoonncclluussiioonn::  Excite DSC, Hybrid Bond ve G Bond used in sound and caries-affected root dentine
exhibited similar bond strengths. However in the Protect Bond group, mean values were significantly de-
creased in caries-affected root dentine when compared with normal root dentine.  

KKeeyy  WWoorrddss::  Dentin; adhesives; dental bonding; dentin-bonding agents; dental restoration, permanent   
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şırı kuron harabiyeti olan dişlerde kök
kanal tedavisinden sonra restorasyon 
işlemleri, kök kanalının kontaminasyo-

nunun önlenmesinde ve dişin uzun dönem prog-
nozunda önemli role sahiptir. Diş hekimliğindeki
son yenilikler, dişin adeziv materyallerle restore
edilmesine olanak sağlamaktadır.1-4  

Dental adezivler mine/dentin bağlantısını
etch-rinse (total-etch) veya self-etch sistemler ile
sağlar.5 İki aşamalı total-etch sistemlerde smear ta-
bakasının fosforik asitle kaldırılmasını takiben pri-
mer ve adezivi biraraya getiren ‘wet bonding’
tekniği kullanılır. Total-etch sistemler düz dentin
yüzeyinde yüksek bağlanma kuvvetine sahiptir.
Ancak teknik hassasiyet gerektirmeleri, kök kanal-
larında nem miktarını kontrol etmenin zorluğu ve
yüzey gerilimi nedeniyle bağlayıcı madde ile suyun
yer değiştirmesi güçleşir.6,7 Bu nedenle, genellikle
kuru dentin yüzeyine uygulanan ve ek olarak asit-
leme ve yıkama işlemleri gerektirmeyen self-etch
adezivlerin kök kanalında uygulanması daha başa-
rılı sonuçlar elde edilmesini sağlamaktadır.8

Kök kanal tedavisi sırasında uygulanan yıkama
solüsyonları, çözücüler ya da dezenfektanlar kök
dentinine adeziv bağlantıyı etkiler.9-14 Ayrıca bir-
çok laboratuvar çalışmasında sağlam dentin kul-
lanılmış olmasına rağmen, klinik koşullarda
çürükten etkilenmiş ya da sklerotik dentine daha
sık rastlanmaktadır.11,15,16 Nakajima ve ark., çürük-
ten etkilenmiş dentinin tekrarlayan deminerali-
zasyon ve remineralizasyon döngülerine maruz
kaldığını ve bu yüzden de normal dentine oranla
sertliğinde azalma olduğunu rapor etmişlerdir.17

Sertlikteki bu azalma kısmen demineralize olmuş
intertübüler dentinin mineral içeriğinin nispeten
daha az olmasından kaynaklanmaktadır. Sağlıklı
dentine oranla daha pöröz olan demineralize den-
tin, asidik koşullar içeren adeziv uygulamalarında
daha kalın hibrit tabakası oluşturur.18,19

Dental adezivlerin dentine bağlanma daya-
nımlarının değerlendirilmesinde, uygulanan den-
tinin sağlam veya çürükten etkilenmiş olması
önemli bir kriterdir. Dentin/adeziv bağlanma da-
yanımı hem dentin tipine hem de kullanılan ade-
zivin içerik ve özelliklerine bağlıdır.17,20 Yapay

sklerotik dentin ya da çürükten etkilenmiş denti-
nin bağlanma kuvvetinin normal dentine göre
daha az olduğu birçok laboratuvar çalışmasında
gösterilmiştir.21,22 Bu çalışmanın amacı; bir total-
etch ve üç self-etch adeziv sistem ile restore edilen
sağlıklı ve çürükten etkilenmiş radiküler dentinde
mikro gerilim bağlanma dayanımının karşılaştırıl-
masıdır. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Bu çalışma için 24 adet çekilmiş insan tek köklü
küçük azı dişi (sağlam ya da çürükten etkilenmiş
kök dentini içeren) seçildi. Dişlerin 12 tanesi sağ-
lam kuron ve kök içerirken, çürükten etkilenmiş
kök dentini örnekleri için, çürüğün, mine-sement
seviyesini 0.5-1 mm geçtiği 12 adet küçük azı dişi
kullanıldı. Kullanılan adeziv tipleri, üretici firma
ve kullanım özellikleri Tablo 1’de gösterilmiştir. 

ÇÜRÜKTEN ETKİLENMİŞ KÖK DENTİNİ İÇEREN 
ÖRNEKLERİN HAZIRLANMASI

Servikal çürük lezyonunun mine sement seviyesini
apikal yönde 0.5-1 mm geçtiği 12 adet insan küçük
azı dişi çalışma öncesi izotonik tuzlu su solüsyo-
nunda 1 hafta bekletildi. Dişlerin kuronları kökle-
rinden, mine-sement seviyesinde su soğutması
altında uzaklaştırıldıktan sonra çürük boyayıcı ajan
(Caries Detector, Dentsply, ABD) yardımıyla kök
yüzeyinde belirlenen yumuşak ve çürüklü dentin
bölgeleri tamamen uzaklaştırıldı. Çürük lezyonu-
nun mine-sement seviyesini 1 mm’den fazla geç-
tiği örnekler çalışma dışında bırakıldı. Daha sonra
kökler dişin uzun aksına paralel olacak şekilde
bukko-lingual yönde iki eşit parçaya ayrıldı ve her
parça düzgün dentin yüzeylerini açığa çıkarmak
için 600 gren zımpara kâğıdı ile zımparalandı. Ça-
lışmada köklerin servikal 1/3’lük kısımları kulla-
nıldı.  

SAĞLAM DENTİN İÇEREN ÖRNEKLERİN HAZIRLANMASI

On iki adet yeni çekilmiş, çürüksüz, tek köklü
insan küçük azı dişi izotonik tuzlu su içinde 1 hafta
bekletildi. Kuronlar köklerinden, mine-sement se-
viyesinde su soğutması altında uzaklaştırıldıktan
sonra, kökler, uzun aksa paralel olacak şekilde
bukko-lingual yönde iki eşit parçaya ayrıldı. Her
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parça düzgün dentin yüzeylerini açığa çıkarmak
için 600 gren zımpara kâğıdı ile zımparalandı. Kök-
lerin servikal 1/3’lük kısımları çalışmada kullanıldı.  

Yirmi dört adet sağlam kök dentini örneği ve
24 adet çürükten etkilenmiş kök dentini örneği dört
farklı adeziv uygulaması için (her adeziv için 6 adet
sağlam ve 6 adet çürükten etkilenmiş kök dentini)
rastgele sekiz gruba ayrıldı. Dört farklı adeziv sistem
üretici firmanın talimatları dikkate alınarak kök ka-
nalı dentin yüzeyine servikal üçlü bölgesini içere-
cek şekilde uygulandı; bu sistemler, tek şişe
total-etch Excite DSC (Ivoclar, Vivadent, İsviçre),
çift şişe self-etch Protect Bond (Kuraray Co., Ja-
ponya), tek şişe-self etch G Bond (GC, Japonya) ve
tek şişe self-etch Hybrid Bond (Brush & Bond in
Amerika, Sun Medical, Japonya) idi (Tablo 1). Ar-
dından, kökün servikal üçlüsünü içerecek şekilde şe-
killendirilmiş şeffaf bant kullanılarak 2 mm’lik
tabakalar halinde 4 mm yüksekliğinde rezin kom-
pozit (Clearfil AP-X, Kuraray, Tokyo, Japonya)  ile
restorasyon tamamlandı. Her tabakada 40 saniye ışık
uygulandı (Hilux, Optimax, Benlioğlu Dental Inc.,
Ankara, Türkiye). Örneklerin mikrogerilim cihazına
sabitlenmesinde kolaylık sağlaması için servikal üç-
lünün sement yüzeyi tarafında da kök kanalı tara-
fındakine benzer 4 mm’lik restorasyonlar kompozit
rezin yardımıyla oluşturuldu. Bunun için kök se-

ment yüzeyleri önce %37’lik fosforik asit (K Etc-
hant, Kuraray Japonya) ile 30 saniye asitlendi ve 5
saniye boyunca su ile yıkandı. Adeziv rezin uygula-
masını takiben (Clearfil SE Bond, Kuraray, Japonya)
üreticinin önerdiği şekilde 20 saniye ışık uygulandı.
Yaklaşık 4 mm kalınlığında rezin blok 2 tabaka ha-
linde kök yüzeylerine uygulandı ve 40’ar saniye
ışıkla polimerizasyon sağlandı (Şekil 1). 

Örnekler 37°C’de 24 saat distile suda bekletil-
dikten sonra, her örnekten X ve Y doğrultusunda
su soğutması altında, düşük hızda elmas separe yar-
dımıyla (Isomet, Buehler, Lake Bluff, IL, ABD) çu-
buklar elde edildi (yaklaşık 0,8 ± 0,2 mm2

ölçülerde). Sağlam veya çürükten etkilenmiş dentin
yüzeyleri-kompozit restorasyon içeren kesit Şekil
1’de izlenmektedir. 

SAĞLAM VE ÇÜRÜKTEN ETKİLENMİŞ KÖK DENTİNİNE FARKLI ADEVİZLERİN BAĞLANMA DAYANIMI Betül ÖZÇOPUR ve ark.
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TABLO 1: Kullanılan adezivlerin içerik ve kimyasal formülleri.

ŞEKİL 1: Ade ziv uy gu lan mış kök yü ze yi ne re zin kom po zit uy gu la ma sı ve
mik ro ge ri lim tes ti için ke sit alın ma sı.

Adeziv Üretici Firma İçerik Uygulama Prosedürü Lot#

Excite DSC Ivoclar/Vivadent, İsviçre %37 fosforik asit, 15 sn fosforik asit uygulaması, D59012

Tek şişe total-etch silikon dioksit, pigmentler yıkama, havayla hafif kurutma, 

10 sn Excite DSC uygulama, 

havayla hafif kurutma, 20 sn ışık

Protect Bond Kuraray, Tokyo, Japonya Primer: MDPB, MDP, HEMA, 20 sn primer uygulaması, 61112

Çift şişe self-etch katalizör, su. Bond: MDP,  havayla hafif kurutma, 

HEMA, dimetakrilat, kolloidal SIO2, NaF Bond uygulaması, fırçayla inceltme, 10 sn ışık

G Bond GC, Japonya 4-MET, fosforik ester monomer, UDMA, 10 sn uygulama, homojen 0408241

Tek şişe self-etch Silika doldurucu, foto katalizör, Aseton, su kuvvetli havayla kurutma, 

elde edilen parlak yüzeyin 

10sn ışıkla polimerizasyonu 

Hybrid Bond Sun Medical, Tokyo, Japonya Su ve Aseton,４-META, Polifonksiyonel akrilat, Fırçayla 10 sn uygulama, KR1

(Brush&Bond) Mono-metakrilat, foto-katalizörler homojen hafif havayla kurutma, 

Tek şişe self-etch Stabilize edici, Cata-sponge/Cata-brush: elde edilen parlak yüzeye 10 sn ışık  

Sodyum p-toluensülfinat, Aromatik Amin

HEMA: 2- Hydroxyethyl methacrylate; MDP: Methacryloxydecyl dihydrogen phosphate monomer; MDPB: 12- methacryloyloxydodecylpyridinium bromide; 
4- MET: 4- Methacryloxyethyl trimellitate; 4-META: 4- Methacryloxyethyl trimellitate anhydride; UDMA: Urethane dimethacrylate



Her parçanın boyutu dijital 0,01 mm hassasi-
yetteki mikrometre yardımı ile (Digital Electronic
Caliper, LEO Electronics Co., Çin) ölçüldü. Servi-
kal üçlü bölümü kullanılan her kökten yaklaşık 4
parça örnek elde edildi. Her grup için kullanılan
6’şar kök yüzeyinden bir grup için toplam 24 adet
kesit elde edildi (Şekil 1). Kesitler Ciucchi’s jig’e23

siyanoakrilat adeziv (Zapit; DVA, Corona, CA,
ABD) ile yapıştırıldı ve mikro gerilim (Bisco, Inc.,
Schaumburg, ABD) cihazına bağlandı. Her örnekte
mikro gerilim kuvveti 1 mm/dk hızda kopma ger-
çekleşene kadar uygulandı ve değerler MegaPaskal
(MPa) cinsinden kaydedildi. İstatistiksel değerlen-
dirmede iki yönlü varyans analizi ve bağımsız-t
testleri kullanılarak çürükten etkilenmiş ve sağlam
kök dentinine bağlanma dayanımları arasındaki
farklar, hem her adeziv sistem için hem de adeziv
sistemler arasında değerlendirildi (p< 0,05). 

BULGULAR

Elde edilen mikro gerilim verileri adeziv materyal-
ler ve dentin tiplerine göre 2 yönlü varyans analizi
ile değerlendirildi. Gruplar arası karşılaştırma ba-
ğımsız-t testi kullanılarak yapıldı (α= 0,05). Çalış-
mada kullanılan adeziv materyal tipleri, üretici
firma, içerik ve bağlama prosedürleri Tablo 1’de ve
mikro gerilim değerleri [ortalama ± Standart devi-
asyon (Sd) MPa)] Tablo 2’de gösterilmektedir. 

Çift şişe self-etch sistem olan Protect Bond’un
sağlam kök dentininde mikro gerilim bağlanma da-
yanımı diğer test materyallerine göre daha yüksek-
tir (p< 0,05) (Tablo 2). Tek şişe total-etch sistem
Excite DSC ve tek şişe self-etch sistemler olan G
Bond ve Hybrid Bond grupları sağlam kök denti-
ninde birbirine benzer bağlanma dayanımı göster-

miştir (p> 0,05) (Tablo 2). Çürükten etkilenmiş kök
dentinine bağlanma dayanımları açısından bu ça-
lışmada kullanılan hiçbir materyal arasında anlamlı
farklılık tespit edilememiştir (p> 0,05) (Tablo 2).  

Sağlam ve çürükten etkilenmiş dentine bağ-
lanma dayanımları arasındaki farklılıklar incelen-
diğinde, Excite DSC, G Bond ve Hybrid Bond için
elde edilen değerler anlamsız bulunmuştur. Buna
karşın Protect Bond’un çürükten etkilenmiş den-
tine bağlanma dayanımı, sağlam dentine bağlan-
masından anlamlı derecede düşüktür (p< 0,05)
(Tablo 2).  

TARTIŞMA

Bu çalışmada, dört adeziv sistemin, sağlam ve çü-
rükten etkilenmiş kök dentinine bağlanma daya-
nımı, mikro gerilim test metodu ile değerlendiril-
miştir. Bütün adeziv materyaller, dentin örnekle-
rinin standardizasyonu için iki operatör tarafından
uygulanmıştır. Kökün servikal üçlüsünde mine-se-
ment seviyesini 1 mm’den fazla geçmemiş kök çü-
rüğü bulunan dişler çalışmaya dâhil edilmiştir.
Standart örnekler elde etmek amacıyla köklerin sa-
dece servikal üçlü kısımları kullanılmıştır. Test edi-
len bütün adeziv materyaller, standart bir smear
tabakası elde etmek için zımpara kâğıtları ile önce-
den zımparalanmış düzgün dentin yüzeylerine uy-
gulanmıştır. Bütün örnekler aynı şekilde hazırlan-
mış ve kullanılan kompozit bağlanma dayanımını
etkileyebileceği için bütün örneklerde aynı kom-
pozit ile restorasyon uygulanmıştır.24 

Yapılan araştırmalarda, çürükten etkilenmiş
olan dentine rezin adezyonunun, kollajenin
ve/veya rezinin daha zayıf olmasından dolayı, sağ-
lam dentinde bağlantıya oranla daha az olduğu bil-
dirilmiştir.17,25 Harnirattisai ve ark., rezinin dentine
penetrasyonunun ve rezin-tag oluşumunun çürük-
ten etkilenmiş dentinde sağlam dentine göre daha
az olduğunu bildirmişlerdir.26 Fosforik asit kullanı-
mının sklerotik dentinde çözülme sağlayarak den-
tin tübüllerine rezin infiltrasyonuna daha fazla izin
verdiği iddia edilmektedir.27 Excite DCS tek şişe
total-etch sistemdir ve 15 saniye boyunca %37’lik
fosforik asit uygulanmasını gerektirmektedir. Bu
çalışmada, sonuçlar istatistiksel olarak anlamlı ol-
mamasına rağmen, Excite DSC, çalışmada kullanı-

Betül ÖZÇOPUR ve ark. SAĞLAM VE ÇÜRÜKTEN ETKİLENMİŞ KÖK DENTİNİNE FARKLI ADEVİZLERİN BAĞLANMA DAYANIMI

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2011;17(3)262

µTBS (Ortalama ± Sd) (MPa)

Adeziv n Excite DSC Protect Bond G Bond Hybrid Bond

SD 24 29,5 ± 7,6a* 35,7 ± 4,9aµ 27,2 ± 6,8a* 25,9 ± 5,1a*

ÇED 24 28,4 ± 2,4a* 20,9 ± 7,5b* 24,7 ± 4,8a* 24,9 ± 7,1a*

TABLO 2: Sağlam (SD) ve çürükten etkilenmiş dentinde
(ÇED) ortalama mikro gerilim (MPa) ve 

standart deviasyon (Sd).

* Aynı sütundaki farklı harfler ve aynı satırdaki farklı semboller istatistiksel açıdan fark-
lılıkları ifade etmektedir (p< 0,05).



lan tek şişe self-etch adezivlerle karşılaştırıldığında,
çürükten etkilenmiş kök dentininde daha yüksek
mikro gerilim bağlanma değerleri sergilemiştir. 
Diğer yandan, Excite DCS’nin sağlam ve çürükten
etkilenmiş kök dentinine bağlantısı karşılaştırıldı-
ğında, bağlanma kuvveti açısından belirgin farklı-
lıklar yoktur. Wei ve ark. yaptıkları çalışmada,
self-etch ve total-etch sistemlerin sağlam ve çü-
rükten etkilenmiş dentine bağlantısını incelenmiş-
ler, her iki dentin tipinde de total-etch sistemin iyi
bağlanma dayanımına sahip olduğunu bildirmiş-
lerdir.28 Ceballos ve ark., çürükten etkilenmiş den-
tinde total-etch ve self-etch sistemler arasındaki bu
farkın, çürük içeren dentinde self-etch sistemlerle
rezin tag oluşumunu engelleyen, aside dirençli mi-
neraller nedeniyle olduğunu belirtmişlerdir.29

Bizim çalışmamızda tek şişe self-etch sistemler
olan G Bond ve Hybrid Bond grupları, hem sağlam
hem de çürükten etkilenmiş kök dentininde Ex-
cite DSC gruplarıyla benzer bağlanma dayanımı
gösterirken, çift şişe self-etch sistem Protect Bond
grubunda çürükten etkilenmiş kök dentininde bağ-
lanma dayanımı, diğer gruplara ve sağlam kök den-
tininde uygulanmasına oranla anlamlı derecede
düşüş göstermiştir. Protect Bond çürükten etkilen-
miş dentinde mineral yapıyı çözecek kadar asidik
değildir. Ayrıca, sağlam dentine oranla daha poröz
olan çürükten etkilenmiş dentinde smear tabakası
aside dirençli kristaller içerdiği için self-etch pri-
merin alt tabakadaki sağlam dentine difüzyonunu
engelleyebilir.18 Total-etch sistemlerde kullanılan
fosforik asit, smear tabakasını kaldırarak yüzeyel
dentinde demineralizasyon sağlar ve peritübüler
dentindeki çözülme monomer infiltrasyonuyla bir-
likte rezin-tag oluşumunu artırır.27 Bu nedenle
total-etch adezivlerin çürükten etkilenmiş kök den-
tini ve sağlam dentin arasında yakın bağlanma da-
yanımı göstermesi olası bir sonuçtur. Bununla
birlikte, sağlam kök dentinine bağlantının self-etch
adezivlerde total-etch sistemlere benzer değerler
göstermesi, kullanılan adeziv sistemlerin uygulanan
yüzeydeki kalınlığına ve akışkanlığına bağlı olabi-
lir.30  

İki aşamalı self-etch sistemi Protect Bond,
total-etch veya tek şişe self-etch adezivlerle karşı-
laştırıldığında, sağlam dentinde daha yüksek mikro

gerilim bağlanma dayanımı göstermiştir. Protect
Bond, primerinde bulunan MDPB (12- methacry-
loyloxydodecylpyridinium bromide) içeriği saye-
sinde antibakteriyel özellik taşımaktadır. Primer
içindeki MDPB polarizasyon gösterir ve bu özellik,
rezin infiltrasyonunun artmasında yardımcı olabi-
lir. Diğer yandan total-etch sistemlerin uygulana-
bilirliğindeki teknik hassasiyet, tek şişe self-etch
adezivlere benzer bağlanma kuvveti göstermelerine
neden olabilir. 

Self-etch sistemlerin uygulanması kolaydır ve
dentin şartlandırıcıya ihtiyaç yoktur. Smear taba-
kası muhafaza edilir ve dentin tübülleri smear ta-
bakasını içine hapseder.31 Self-etch sistemlerde
dentini çözebilirlik özelliği, materyalin asiditesi ile
ilişkilidir. Bu çalışmada çürükten etkilenmiş kök
dentininde self-etch sistemlerin sonuçlarını karşı-
laştırdığımızda, iki aşamalı self-etch Protect Bond,
tek aşamalı self-etch sistemlere oranla daha düşük
bağlanma dayanımı göstermiştir. Ancak kullanılan
hem tek şişe hem de iki aşamalı self-etch sistemle-
rin asiditeleri incelendiğinde, çürükten etkilenmiş
dentindeki mineral yapıyı çözecek kadar asidik ol-
madıkları görülmüştür (G-Bond’un Ph’ı 2, Hybrid
bond’un 2.5, Protect Bond’un 1.93).

Sağlam ve çürükten etkilenmiş kök dentinine
materyallerin mikro gerilim bağlanma kuvveti kar-
şılaştırıldığında elde edilen bulgular, tek şişe self-
etch sistemlerde, bağlanma dayanımının dentin
karakterinden bağımsız olarak yakın değerler gös-
terdiğini ortaya koymuştur. Bununla birlikte, bizim
çalışmamızda tek aşamalı self-etch adezivler sağlam
dentinde, iki aşamalı self-etch adezivden daha düşük
bağlanma kuvveti sergilemiştir. Bunun sebebi, tek
aşamalı adeziv sistemlerin, bağlama prosedürlerini
basite indirgeyerek uygulayıcı kolaylığı sağlaması-
nın yanı sıra, dentine bağlanma kalitesinin teknik
hassasiyetten kolay etkilenmesi de olabilir.32

Tek aşamalı self-etch adezivler diş yapısına op-
timal adezyonu sağlamak için henüz gerekli koşul-
lara sahip değildir.33 Formülasyon veya uygulama-
larında modifikasyonlar hâlâ gereklidir; buna rağ-
men bu çalışmada, tek aşamalı self-etch adezivler
sağlam ve çürükten etkilenmiş kök dentininin her
ikisinde de yakın bağlanma dayanımı sergilemişler-
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dir.30 Self-etch sistemlerin asiditelerinin düşük ol-
ması nedeniyle çürükten etkilenmiş kök dentininde
koronal dentinde olduğu gibi total-etch sistem-
lerin kullanımı daha etkin bağlanma sağlayabilir.   

SONUÇ

Bu çalışmada kullanılan total-etch ve tek şişe self
etch adeziv sistemler sağlam ve çürükten etkilen-

miş dentinde benzer bağlanma dayanımı göster-
miştir. 

İki aşamalı self-etch kullanımında sağlam den-
tinde bağlanma dayanımı, kullanılan tek aşamalı
self-etch ve total-etch adezivlere yakın değerler
gösterirken, çürükten etkilenmiş dentinde bağ-
lanma değerleri diğer adezivlerden farklı olarak an-
lamlı derecede azalma göstermiştir.
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